197022, Санкт-Петербург, пр. Медиков, дом 3А,
"Технопарк"

Тел./факс: +7 (812) 339-45-01
E-mail: info@lar.tech
Web:    www.lar.tech

Исх. № 7433680

от «10» февраля 2022 г.

 Начальнику департамента ИТ

ПАО «Россети Северо-Запад»

г-ну Антипову М.Ю.

Уважаемый Михаил Юрьевич!

Направляем Вам предварительное технико-коммерческое предложение на НИОКР по

теме: «Разработка коммуникационного профиля для спецификации протоколов обмена

данными приборов учета электроэнергии (СПОДЭС) в беспроводных сетях связи» в

соответствии с предоставленным техническим заданием.

Таблица №1. Стоимость выполнения работ по этапам (в соответствии с техническим

заданием).

№

Этапа
Наименование работы или отдельных ее этапов

Стоимость этапа,

руб. вкл. НДС

20%

1  Эскизное проектирование 200 000,001

2  Техническое проектирование 100 000,00

3  Изготовление опытного образца 200 000,002

4  Предварительные испытания опытного образца Системы 100 000,00

5  Пилотная апробация 1 800 000,00

6  Разработка информационного обеспечения 100 000,00

ИТОГО: 2 500 000,00

С уважением,

Генеральный директор ООО «Лартех» ________________/ Полторак Д.Н. /

1 Определяется прежде всего стоимостью патентного исследования
2 Включает 150 коммуникационных модулей с профилями